



00003360C

ZMLUVA O DIELO**ZM/20M/0195**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi:
(ďalej len „zmluva“)

Číslo objednávateľa:

Číslo zhotoviteľa:

Objednávateľ:

Názov : **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Právna forma: akciová spoločnosť
zapísaná v Obchodnom registri Okresný súd Bratislava I.
oddiel Sa, vložka č.3518/B
Sídlo : Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
IČO : 35 919 001
DIČ: 2021937775
IČ DPH : SK 2021937775
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Štatutárny orgán : Ing. Alan Sitár, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing.Ján Kotuľa, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené

- rokovať o veciach právnych:
- rokovať o cene:
- rokovať o veciach technických :

Stavebný dozor :

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **MBM-STAV, s.r.o.**
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo: Hviezdoslavovo nám. 213, 029 01 Námestovo
IČO: 36 394 645
DIČ: 2020129628
IČ DPH: SK7020000339

Bankové spojenie:**číslo účtu:****Štatutárny orgán:****Osoby oprávnené na rokovanie**

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:
- vo veciach cenových:

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

*Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 15 -*

Čl.1 Predmet plnenia

- 1.1 Predmetom zmluvy je vykonanie diela „Oprava diaľničného mosta ev. č. D1- 209 cez trať ŽSR, L. Mikuláš“ (ďalej len „dielo“), ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa v súlade so súťažnými podkladmi a zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.
Špecifikácia diela je uvedená v časti B1 súťažných podkladov.

1.2 Klasifikácia produkcie :

KP 45.11.11 : búranie mostného zvršku (vozovka, hydroizolácia)

KP 45.25.42 : osadenie nových mostných záverov a ložísk

KP 45.25.6 : polozenie vozovkových vrstiev, zriadenie drenážnych kanálikov, sanácia betónových plôch, osadenie bezpečnostných zariadení, pružné zálievky, dočasné dopravné značenie počas výstavby

- 1.3 Ak sa pri realizácii predmetu plnenia vyskytne požiadavka naviac prác, objednaná a odsúhlasená objednávateľom, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k zmluve, ktorým upravia rozsah, cenu, platobné podmienky, prípadne termín plnenia.

Čl. 2 Čas plnenia

- 2.1 Termín realizácie diela (dĺžka podľa harmonogramu, ktorý je súčasťou ponuky) zahŕňa všetky stavebné práce a je určený najneskôr **do 30.septembra 2011.**
- 2.2 Termín protokolárneho odovzdania a prevzatia diela - do 7 dní od písomného ohlásenia ukončenia stavebných prác.
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín, písomne zápisom do stavebného denníka oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty dodania diela. Predĺžením dohodnutej lehoty realizácie diela zo strany zhotoviteľa nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa uhradiť zmluvnú pokutu za omeškanie v zmysle čl. 5 zmluvy okrem prípadov, keď k omeškaniu došlo z dôvodov vyššej moci.
- 2.4 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať práce do 5 pracovných dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na odstúpenie od zmluvy.
- 2.5 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 3 pracovné dni pred termínom začatia realizácie diela a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia zmluvné strany Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a stavebný dozor objednávateľa.

Čl. 3 Cena za dielo

- 3.1 Cena za vyhotovenie diela / čo do rozsahu a množstva / je totožná s ponúkanou cenou, bude platná počas celej doby platnosti zmluvy, bez nároku na úpravy jednotkových cien. Jednotkové ceny uvedené v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa súťažných podkladov.

Cena celkom :

Cena bez DPH: 627 047,86 EUR

DPH: 125 409,57 EUR

Cena s DPH: 752 457,43 EUR

Cena slovom : šesťstodvadsaťsedemtisícštyridsaťsedem Eur 86 centov

- 3.2 Cena za vyhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. MFSR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách . Cena za dielo môže byť upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, a to dodatkom k zmluve v súlade so záznamami v stavebnom denníku.
- 3.3 Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia po celú dobu realizácie diela.
- 3.4 Pre ocenenie navyše prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny predloží zhotoviteľ cenové kalkulácie aj s podkladmi pre ich výpočet. Zhotoviteľ spracuje a predloží spolu s kalkulačným vzorcom, ktorý použil pre položky v zmluve aj kalkulácie všetkých položiek základnej zmluvy ako aj databázu oceňovacích podkladov spracovanú najneskôr ku dňu vypracovania novej jednotkovej ceny. Kalkulačný vzorec a databáza oceňovacích podkladov budú spracované v strojnopočítačovej metóde EXCEL, ktorú predloží zhotoviteľ objednávateľovi vo forme tlače potvrdené oprávnenou osobou a 1x na diskete a budú podkladom pre výpočet nových položiek.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zníženie ceny v prípade, že časť diela sa na podnet objednávateľa nebude realizovať.

Čl. 4 Platobné podmienky

- 4.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce.
- 4.2 Fakturácia bude uskutočňovaná na základe mesačných faktúr vystavených zhotoviteľom a doporučené doručených do sídla objednávateľa..
- 4.3. Podkladom pre fakturáciu bude stavebným dozorom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác (ďalej len „súpis“) za príslušný predchádzajúci kalendárny mesiac, vyhotovený na základe rekapitulácie uvedenej v stavebnom denníku. Súpis bude potvrdený stavebným dozorom po predložení protokolov zhotoviteľa o kvalite zabudovávaných materiálov a zmesí / preukazné skúšky, certifikáty, resp. výsledky kontrolných skúšok /. Na účely fakturácie sa za deň dodania diela považuje deň podpisu súpisu skutočne vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac.

4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať a nebudú mu uhradené.

4.5 Z fakturovanej sumy za vykonané práce zadrží objednávateľ 10% z ceny bez DPH. Táto skutočnosť bude uvedená v každej faktúre. V prípade, ak zhotoviteľ odmietne po dobu plynutia záručnej doby odstrániť riadne reklamované vady diela, je táto suma určená na úhradu nároku objednávateľa na náhradu škody, ktorá objednávateľovi skutočne vznikne. V tomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

4.6 Spôsob uvoľnenia zádržného :

4.6.1 Objávateľ uvoľní zádržné po uplynutí 12 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami podľa čl.8, bod 8.6 tejto zmluvy, a to v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi, za podmienky, že zhotoviteľ poskytol bankovú záruku na splnenie záväzkov zo zodpovednosti za vady diela v záručnej lehote, vo výške 10% z celkovej ceny diela a pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa na náhradu škody alebo nenastala skutočnosť, ktorá oprávňuje objednávateľa postupovať podľa bodu 4.6.2. Banková záruka musí byť vystavená na prvú výzvu bez námietok. Platnosť tejto bankovej záruky musí trvať do ukončenia záručnej doby diela. Po ukončení záručnej doby diela objednávateľ vráti, resp. potvrdí vrátenie bankovej záruky zhotoviteľovi, a to do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od zhotoviteľa na uvoľnenie bankovej záruky.

4.6.2 Zádržné slúži na zabezpečenie všetkých peňažných pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu.

4.6.3 V prípade, ak zhotoviteľ nepožiada o zmenu zabezpečenia svojho záväzku v zmysle bodu 4.6.1 tohto článku zádržné objednávateľ uvoľní do 30 dní na základe žiadosti zhotoviteľa doručenej objednávateľovi po uplynutí záručnej doby diela, pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa na náhradu škody podľa bodu 4.5 tohto článku.

4.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať úroky alebo úroky z omeškania zo zadržanej čiastky odo dňa zadržania až do momentu uvoľnenia zádržného podľa bodu 4.6 tohto článku.

4.8 Objávateľ je oprávnený uplatniť zľavu(y) z ceny diela podľa bodu 5.5 článku 5 tejto zmluvy, a to v súlade s § 358 Obchodného zákonníka jednostranným zápočtom pohľadávok a záväzkov vzniknutých z titulu uplatnenia zľavy z ceny diela podľa bodu 5.5.

4.9 Splatnosť faktúr je 45 dní od doporučeného doručenia faktúry bez nedostatkov do sídla objednávateľa.

4.10 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa §71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje: odvolávku na číslo zmluvy, dodatku, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, bankové spojenie v zmysle zmluvy. Ak ich faktúra nebude obsahovať alebo ak v prípade uplatnenia nároku objednávateľa na zľavu nebude vyhotovená v súlade s bodom 4.11 tohto článku, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry.

4.11 V prípade, ak objednávateľovi vznikne nárok na zľavu podľa čl. 5 bodu 5.5 zmluvy a uplatní si túto zľavu voči zhotoviteľovi, zhotoviteľ je povinný zohľadniť predmetnú zľavu vo faktúre v súlade s článkom 5, bodom 5.5.

Čl. 5 Zmluvné sankcie

5.1 V prípade omeškania zhotoviteľa spočívajúcom v nedodržaní schváleného harmonogramu prác má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela vrátane DPH za každý deň omeškania.

5.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela vrátane DPH za každý deň omeškania.

5.3 Ustanoveniami bodu 5.1 a 5.2 nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla prípravou a zabezpečením miesta plnenia pozostávajúcou v osadení dočasného dopravného značenia, prípadne inými na opravu nadväzujúcimi činnosťami. Vyčíslený a odôvodnený nárok je zhotoviteľ povinný uhradiť. V prípade vzájomných nárokov objednávateľa a zhotoviteľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

5.4 V prípade omeškania so zaplatením faktúr má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z faktúrovanej sumy za každý deň omeškania.

5.5 Za nedodržanie kvalitatívnych parametrov, určených podľa technicko-kvalitatívnych podmienok je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zľavu z ceny diela vrátane DPH až do výšky 5% za každý nedostatok. Zhotoviteľ je povinný na základe uplatnenej zľavy z ceny diela podľa predchádzajúcej vety vyhotoviť pre objednávateľa dobropis. V prípade, ak si objednávateľ neuplatní zľavu z ceny diela, je oprávnený požiadať zhotoviteľa o predĺženie záručnej doby primerane podľa povahy nedostatku, ak nebude uplatnený postup podľa bodu 6.5. tejto zmluvy. Prípadné predĺženie záručnej doby sa vykoná pre dielo uzavretím dodatku k zmluve.

5.6 Ak zmluvné strany porušia povinnosti dohodnuté v čl. 7, 8 a 9 tejto zmluvy iným spôsobom ako je uvedené v tomto článku, je každá zo strán oprávnená uplatniť si voči druhej strane zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela vrátane DPH za každý deň, dokiaľ porušenie povinnosti trvá. Týmto nie sú dotknuté nároky na náhradu škody v zmysle platných právnych predpisov.

Čl. 6 Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1 Záručná doba na stavebné práce je 60 mesiacov.

6.2 Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela do trvalého užívania na základe písomného odovzdávacieho a preberacieho protokolu v súlade s článkom 8 bodom 8.6 tejto zmluvy; počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady diela a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 30 dní, ak sa s prihliadnutím na povahu vady nedohodnú inak.

- 6.3 Uznatie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 14 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť odmietnutie uznania vady v uvedenej 14- dňovej lehote.
- 6.4 Pred uplynutím záručnej doby zvolá objednávateľ hodnotenie stavu diela, ktoré bude vykonané v poslednom mesiaci záručnej doby spoločnou prehliadkou. Z prehliadky bude vyhotovený Protokol o ukončení záručnej doby, v ktorom bude zhodnotený stav diela ku koncu záručnej doby.
- 6.5 Nedodržanie parametrov stanovených v časti Technicko-kvalitatívne podmienky súťažných podkladov bude posudzované ako nevyhovujúce a reklamovateľné a považuje sa za podstatné porušenie zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa odstúpiť od zmluvy a požadovať od zhotoviteľa náhradu škody v plnej výške. Prípadné pochybnosti budú riešené spoločným posúdením. V prípade nezhodných stanovísk účastníci zmluvy požiadajú o stanovisko nezávislú akreditovanú inštitúciu. Týmto stanoviskom sú účastníci viazaní. Náklady na jeho vyhotovenie sú na ťarchu strany, v neprospech ktorej je záver stanoviska.

Čl. 7 Podmienky vykonania prác

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, za ohrozenie bezpečnosti premávky na diaľnici a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti premávky na diaľnici vyplývajúce zo zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MV SR č.9/2009 Z.z.
- 7.2 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Časť diela môže odovzdať na zhotovenie svojmu podzhotoviteľovi len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Tento súhlas nezavaruje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu podzhotoviteľa, vybratého zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody (napr. nekvalitne realizované práce konkrétnym podzhotoviteľom na predchádzajúcich stavbách a pod).
- 7.3 Pred začatím prác zhotoviteľ písomne upozorní objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami.
- 7.4 Odo dňa odovzdania staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov a príslušnej vykonávacej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom vykonávania diela a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky.
- 7.5 Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez príkazu stavebného dozora. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
- 7.6 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne – ešte pred vykonaním príslušnej práce – upozorniť objednávateľa.

- 7.7 Zhotoviteľ bude v plnej miere rešpektovať organizáciu dopravy podľa podmienok určenia MDVRR SR v zmysle §3 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení zmien a doplnkov. Práce budú realizované v dvoch fázach. V prvej fáze bude opravený most v ľavom jazdnom páse diaľnice D1, v druhej fáze bude opravený most v pravom jazdnom páse diaľnice D1.
- 7.8 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu diela, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu, urobenej formou dodatku k tejto zmluve.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 7.10 Zabezpečenie a údržba dočasného dopravného značenia pre usmernenie dopravy počas vykonávania prác nie je súčasťou dodávky. V prípade, ak z viny zhotoviteľa nebude využitý čas trvania dopravného obmedzenia (prestoje zavinené zhotoviteľom), objednávateľ má nárok na úhradu nákladov za prenájom prenosných dopravných značiek zhotoviteľom, a to za dobu trvania prestoja. Táto skutočnosť bude uvedená v stavebnom denníku.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie cestnej premávky.
- 7.12 Harmonogram postupu prác a zoznam podzhotoviteľov je totožný s ponukou.

Čl. 8 Preberanie prác

- 8.1 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozora objednávateľa a zhotoviteľ je povinný umožniť stavebnému dozorovi skontrolovať akúkoľvek časť diela.
- 8.2 Najneskôr 5 dní pred pred protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela podľa bodu 8.6 tohto článku je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi kompletnú správu o hodnotení kvality stavebných prác, odsúhlasenú laboratóriom objednávateľa - 2 paré, stavebný denník s rekapituláciou výmer, 2 x projekt skutočného vyhotovenia stavby + 2x CD.
- 8.3 Objednávateľ /stavebný dozor/ pripraví k preberaciemu konaniu celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím konania.
- 8.4 Preberanie diela bude vykonané v súlade s požiadavkami technicko-kvalitatívnych podmienok, v zmysle zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a v súlade s kontrolným a skúšobným plánom, ktorý je zhotoviteľ povinný predložiť najneskôr 14 dní pred termínom začatia prác. O odovzdaní jednotlivých konštrukčných častí diela pred ich zakrytím budú vykonané záznamy v stavebnom denníku, ktoré potvrdí svojím podpisom stavebný dozor, čo však nezaväzuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky alebo nedorobky. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky a vykonané práce, nezaväzuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a nedorobky.

- 8.5 Za riadne ukončené dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade s kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnych podmienok v zmysle súťažných podkladov a technických noriem.
- 8.6 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací- preberací protokol, ktorý bude podpísaný za obe strany osobami oprávnenými konať vo veciach technických a stavebný dozor objednávateľa.

Čl.9 Kvalita vykonaných prác

- 9.1 Práce budú vykonávané v zmysle TKP ORM a v zmysle STN a EN platných k mesiacu začatia vykonávania diela.
- 9.2 Minimálne 14 dní pred realizáciou jednotlivých technológií je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi technologický predpis /postup/ spracovaný pre konkrétnu technológiu, certifikáty kvality a preukazné skúšky všetkých materiálov zabudovávaných do konštrukcie na odsúhlasenie ústredným laboratóriom objednávateľa..
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu podpisu zmluvy predložiť objednávateľovi kontrolný a skúšobný plán /príručka kvality /.

Čl. 10 Ukončenie zmluvy

- 10.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy alebo písomnou výpoveďou objednávateľa.
- 10.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto zmluvy, pričom odstúpenie je účinné dňom doručenia odstúpenia zhotoviteľovi, a to:
- a) v prípadoch , ak zhotoviteľ nedodrží lehoty, resp. termíny uvedené v čl. 2 zmluvy,
 - b) ak zhotoviteľ nedodrží technologický postup uvedený v technicko-kvalitatívnych podmienkach,
 - c) v prípade, ak zhotoviteľ prekročí termín odovzdania diela uvedený v schválenom Harmonograme prác o viac ako 5 dní,
 - d) v ďalších prípadoch uvedených v zmluve.
- 10.4 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je jeden kalendárny mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená zhotoviteľovi.
- 10.5 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 10.4. tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil časť ceny diela uvedenú v čl. 3 tejto zmluvy zodpovedajúcu vykonaným

prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Pre platobné a fakturačné podmienky primerane platia ustanovenia článku 4 tejto zmluvy.

- 10.6 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.

Čl. 11 Doručovanie

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Čl. 12 Záverečné ustanovenia

- 12.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 12.2 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 12.3 Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami podpísanými zmluvnými stranami.
- 12.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 Harmonogram prác
Príloha č. 2 Rozpočet
Príloha č. 3 Návrh na plnenie kritéria

12.7 Z hľadiska predmetu obstarávania súčasťou zmluvy sú:

- súťažné podklady*
- ponuka zhotoviteľa*
- harmonogram postupu a trvania prác *

Pozn. * Neprikladajú sa ku každému vyhotoveniu zmluvy, ale ich obsah je zmluvne záväzný, pokiaľ ho zmluva neupravuje odlišne

V Bratislave dňa: - 4. 05. 2011

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Alan Sitár
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Ján Kotuľa
podpredseda predstavenstva

Marián Brontvaj
MBM-STAV, s.r.o.
konateľ

MBM-STAV s.r.o.®
Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
IČO: 0076901535 IČZPH: SK7020000330

[illegible]

HARMONOGRAM POSTUPU PRÁČ

Stavba: Oprava diaľničného mosta ev.č. D1-209 nad traťou ŽSR, L. Mikuláš

Popis prác/	Ľavý most					
Doba plnenia (v mesiacoch):	1. mesiac				2. me	
Doba plnenia (v týždňoch):	1.týž.	2.týž.	3.týž.	4.týž.	5.týž.	6.týž.
Geologické zabezpečenie						
Vypracovanie PD						
01 Zemné práce						
02 Práce špeciálneho zakladania (vrty, kotvy, spevňovanie konštrukcie mosta)						
03 Lešenie, montáž, demontáž						
05 Búracie práce a demolácie odvoz sute						
Odstánenie krytov bitumenových z vozoviek						
Búranie železobetonových konštrukcií						
Vybúranie ostatných kovových predmetov						
11 Betónarske práce						
Mostné rímasy, debnenie, výstuž, betonáž						
Mostné dosky betonáž						
13 Omietkárske práce						
Reprofilizácia podhládov maltou sanačnou						
Reprofilizácia stien maltou sanačnou						
21 Špeciálne práce pri výstave mostov						
zvodidlá, zábradlia						
odvodňovače, závery						
mostné zábrany						
22 Kryty na podzemných komunikáciách						
asfaltový koberec						
asfaltový koberec mastixový						
22 Kryty dlaždené, rigoly z kameňa lom a bet. tvárnic						
61 Izolačné práce						
Izolácia mostoviek pásmi						
Izolácia naterivami a tmelmi						
84 Práce maliarské, natieračske, metalizácia						
Nátery omietok epoxidové						
Nátery kovových doplnkových konštrukcií						
Otryskavanie a metalizácia						
91 Montáž silnoprúdových rozvodov - bleskozvod						

V Námestove: 21.02.2011

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Oprava diaľničného mosta ev.č. D1-209 nad traťou ŽSR v km 448,624
 Názov objektu 209-00 Oprava diaľničného mosta
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

35919001

36394645

SK 7020000339

Objednávateľ NDS a.s. Bratislava

Projektant

Zhotoviteľ MBM- STAV, s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

21.02.2011

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	531 042,93	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	93 941,24	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	2 063,69				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		627 047,86	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

MBM - STAV s.r.o.
 Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
 IČO: 0036394645 IČ DPH: SK7020000339

Dátum a podpis

21.2.2011

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22		627 047,86
24 20 %	0,00 DPH	0,00
25 20 %	627 047,86 DPH	125 409,57
26 Cena s DPH (r. 23-25)		752 457,43

E Prípochty a odpočty

27 Dodávky objednávateľa	0,00
28 Kľzáva doložka	0,00
29 Zvýhodnenie + -	0,00

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
001	2141	209-00 Oprava diaľničného mosta	627 047,86	125 409,57	752 457,43
Celkový súčet			627 047,86	125 409,57	752 457,43

STAV s.r.o.
Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
IČO: 40430465 IČDPH: SK7020000338

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 15 -

45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy - asfaltový betón	m2	1 335,000	14,30	2,86	17,16
45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy - asfaltový koberec masťový	m2	3 115,000	13,50	2,70	16,20
45.23.12	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy - koberec drenážny	m2	22,000	15,48	3,10	18,58
45.23.12	22040549	Lomového	m2	51,000	22,12	4,42	26,54
45.23.12	22250570	Dopĺňajúce konštrukcie, značky stanovenia a geodetické body - meračské značky	ks	45,000	30,80	6,16	36,96
45.23.12	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky - Normálny alebo zväčšený rozmer	ks	4,000	44,77	8,95	53,72
45.23.12	22251082	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné škáry - Vkladané	m	501,791	4,36	0,87	5,23
45.23.12	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby - Z betónových tvárnic	m	20,000	26,25	5,25	31,50
45.25.10	03010101	Lešenie radové, ľahké pracovné (do 1,5 kPa) - S podlahami	m2	2 592,000	3,20	0,64	3,84
45.25.10	03050211	Ochranné konštrukcie, záchytné ohradenie - Na vonkajších voľných stranách objektov	m	260,000	7,38	1,48	8,86
45.25.10	03050414	Ochranné konštrukcie, záchytná sieť - Z oceľových drôtov	m2	192,000	6,18	1,24	7,42
45.25.21	02020176	Vrty, pre kotvenie, injekcií, mikropilótov a monitoring na povrchu - Tr.horniny VI	m	7,200	12,26	2,45	14,71
45.25.21	02020374	Vrty, pre svorníky a kotvy v podzemí - tr.horniny IV	m	808,360	13,31	2,66	15,97
45.25.21	02060341	Spevňovanie hornín a konštrukcií, kotvy v podzemí - mechanicky upínané	ks	564,000	8,79	1,76	10,55
45.25.21	02061081	Spevňovanie hornín a konštrukcií, očistenie plôch - vodou	m2	7 089,434	0,99	0,20	1,19
45.34.21	91010301	Úložný materiál, rúry elektroinšt., ulož. pevne - Ohýbné	m	28,000	1,43	0,29	1,72
45.34.21	91220301	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia, vodiče nadzemné, na povrchu - Fe/Zn	m	505,500	3,58	0,72	4,30
45.34.21	91220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia, svorky - Pre vedenia v zemi	ks	28,000	2,85	0,57	3,42
45.34.21	91221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia, nátery - Z vodových vodičov	m	104,000	1,29	0,26	1,55
45.41.10	13071513	Vonkajšie povrchy podhládov, reprofiliácia podhládov - maltou sanačnou	m2	1 682,000	20,00	4,00	24,00
45.41.10	13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch - Maltou sanačnou	m2	3 777,900	19,00	3,80	22,80
45.44.23	84010207	Nátery, kovové doplnkové konštr. - farba epoxidová	m2	598,954	1,60	0,32	1,92
45.44.23	84010210	Nátery, kovové doplnkové konštr. - farba polyuretanová	m2	598,954	10,71	2,14	12,85
45.44.23	84010807	Nátery, omietky a betónové povrchy - Farba epoxidová	m2	7 089,434	8,16	1,63	9,79
45.44.23	84010951	Nátery, úpravy povrchov - otryskanie	m2	598,954	18,48	3,70	22,18
45.44.23	84010952	Nátery, úpravy povrchov - metalizácia	m2	598,954	13,14	2,63	15,77

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH
45.00.00 - Všeobecné položky							
	45.00.00	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Geodetické zabezpečenie	kpl.	1,000	3 849,96	769,99	4 619,95
	45.00.00	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Vypracovávanie dokumentácie	ks	1,000	1 843,85	368,77	2 212,62
45.11.11 - Demolačné práce							
	45.11.11	Buranie konštrukcií, prerážanie otvorov v murive - Železobetónovom prefabrikovaných	m3	343,390	73,57	14,71	88,28
	45.11.11	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov - Z dielcov prefabrikovaných	ks	4,000	112,64	22,53	135,17
	45.11.11	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov - Kovových	m	614,013	9,83	1,97	11,80
	45.11.11	Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií, krytov - bitúmenových	m2	3 115,000	3,28	0,66	3,94
	45.11.11	Doprava vyburaných hmôt, vodorovná doprava -	t	1 151,063	4,95	0,99	5,94
	45.11.11	Dopĺňajúce práce, recyklácia - železobetónových konštrukcií	t	755,458	6,19	1,24	7,43
	45.11.11	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	44,500	10,42	2,08	12,50
45.11.24 - Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce							
	45.11.24	Hlbéné výkopáky, rýh - š nad 600 mm do 2000 mm	m3	25,500	6,24	1,25	7,49
	45.11.24	Konštrukcie z homín, zášypy - so zhutnením	m3	2,600	2,10	0,42	2,52
	45.11.24	Premiestnenie, vodorovné	m3	22,900	4,49	0,90	5,39
45.21.21 - Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic							
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla, steny - Betón železový	m3	16,177	94,18	18,84	113,02
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla - debnenie tradičné	m2	64,707	18,91	3,78	22,69
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, krídla - výstuž z betónárskej ocele	t	0,989	770,00	154,00	924,00
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímasy - betón železový	m3	112,363	94,18	18,84	113,02
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímasy - debnenie tradičné	m2	287,240	18,90	3,78	22,68
	45.21.21	Zvislé konštrukcie mostných stavieb, rímasy - výstuž z betónárskej ocele	t	28,007	770,00	154,00	924,00
	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - betón železový	m3	359,581	94,18	18,84	113,02
	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - debnenie tradičné	m2	120,066	18,90	3,78	22,68
	45.21.21	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky - výstuž z betónárskej ocele	t	67,315	770,00	154,00	924,00
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá - Ocelové	m	279,670	82,59	16,52	99,11
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlia - ocelové	m	125,320	130,84	26,17	157,01
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov - odvodňovače	ks	14,000	417,05	83,41	500,46
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov - odvodňovacie potrubie	m	44,000	14,01	2,80	16,81
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia - Mostné závery povrchové	m	89,922	603,00	120,60	723,60
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany - Protidotykové zábrany	m2	397,265	73,42	14,68	88,10
	45.21.21	Dopĺňajúce konštrukcie, drobné zariadenia - ocelové	ks	72,000	36,80	7,36	44,16
45.22.20 - Izolačné práce proti vode							
	45.22.20	Protivode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií - Náterivami a tmelmi	m2	92,439	0,53	0,11	0,64
	45.22.20	Protivode a zemnej vlhkosti, mostoviek - pásmi	m2	2 225,555	4,07	0,81	4,88
	45.22.20	Protivode a zemnej vlhkosti, zhotovenie detailov - náterivami a tmelmi	m	501,791	1,34	0,27	1,61
45.23.11 - Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc,							
	45.23.11	Štrkopiesok	m2	51,000	4,18	0,84	5,02
	45.23.11	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody - Z rúr plastových	m	248,000	2,31	0,46	2,77
45.23.12 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrvých narkovísk							
	45.23.12	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy - spojovací post	m2	4 450,000	0,88	0,18	1,06

Návrh na plnenie kritéria

Predmet zákazky	Cena bez DPH v €	DPH v €	Cena s DPH v €
Oprava diaľničného mosta ev. č. D1- 209 nad traťou ŽSR, L. Mikuláš	627 047,86 €	125 409,57 €	752 457,43 €

V Námestove, dňa: 21. februára 2011

MBM - STAV s.r.o.
Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
IČO: 46222455 IČDPH: SK212022455

Marian Brontvaj
konateľ spoločnosti MBM-STAV, s.r.o.